
 

 

 

 

 
DG/AMS/2023/PORTARIA_002 -A DESIGNAÇÃO COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DO NOVO CURRÍCULO DA FEMPAR      

  

 
 

Rua Padre Anchieta 2770 CNPJ: 60.967.551/0020-13 
CEP: 80.730-000 - Curitiba/PR  Fone: (41) 3240-5500 
www.fempar.edu.br E-mail: fempar@fempar.edu.br 

 

PORTARIA Nº 002 - A/FEMPAR-DG/2023 
Curitiba, 6 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

A Diretora-Geral da Faculdade Evangélica Mackenzie do Paraná (FEMPAR), no uso de suas atribuições 

legais, que lhe confere o Artigo 10 - item XI, do Regimento, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR OS PROFESSORES abaixo nominados para constituírem a COMISSÃO DE 

ACOMPANHAMENTO E IMPLANTAÇÃO DO NOVO CURRÍCULO DA FEMPAR: 

 

1) Prof.ª Carmen Austrália Paredes Marcondes Ribas Diretora-Geral 

2) Prof. Luiz Martins Collaço    Coordenador do Curso de Medicina 

3) Prof. Eduardo Antonio Andrade dos Santos  Vice-coordenador do Curso de Medicina 

4) Prof.ª Fernanda Marcondes Ribas 

5) Prof. João Otávio Ribas Zahdi 

6) Prof.ª Letícia Elizabeth Augustin Czeczko Rutz 

7) Prof.ª Patrícia Carla Zanelatto Gonçalves 

 

Art. 2º - Compete à Comissão designada no artigo anterior, a responsabilidade pelas discussões, 

planejamento e execução das ações pedagógicas necessárias à implantação e funcionamento do 

novo Projeto Político Pedagógico (PPC) do Curso de Medicina da FEMPAR. 

 
Art. 3º - A Comissão se encarregará de analisar e avaliar a implantação curricular e outras 
providências necessárias para garantir o êxito das unidades curriculares. 
 
Art. 4º - A Comissão tem caráter temporário, podendo ser recomposta ou dissolvida por decisão da 
Direção Geral. 
 
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 

PROFª. DRA. CARMEN AUSTRÁLIA PAREDES MARCONDES RIBAS 

DIRETORA-GERAL 


